Nachwuchs & Supersprinttria
it Tirqlgr Meisterschaf_te

Online Anmeldung unter
www.raceresults.at

Kufsteinerland

www.kufstein.com verbindet




5.TRI-X TRIATHLON

Are you ready for the new season?

Der Tri-X-Kufstein gibt den Startschuss in die
Triathlonsaison 2022 mit den Tiroler Meister-
schaften Uber die Supersprintdistanz Schiler A bis
AK-Klassen und dem Auftakt des ,ASVO EUREGIO
Kindertriathlonzug 2022° Austragungsorte sind das
Schwimmbad Kufstein, die Kinderdistanzen ver-
laufen an der Innpromenade, Junioren, Staffeln und
die Altersklassen haben eine Radstrecke rund um
den Kufsteiner Inn. Nahere Infos entnehmen sie den
Streckenplanen.

Bei Schlechtwetter findet der Event ebenfalls statt

- der Veranstalter behalt sich vor, den Bewerb als

Veranstalter:
Tri-X-Kufstein, www.tri-x-kufstein.at

Aquathlon, bei den Kindern, auszutragen. Teilnahme
an den Tiroler Meisterschaften nur mit giiltiger OTRV
Jahreslizenz moglich.

Die 3 Bewerbe werden getrennt stattfinden das
heifst, Triathlon am Vormittag mit Max. 150 Teil-
nehmerlnnen, Triwomen zu Mittag mit Max. 150
Teilnehmerlnnen,  AQUATHLON am Nachmittag
mit Max. 150 Teilnehmerlnnen Fur die Teilnahme
sind 2G plus giltiger Antigen Test vorzuweisen.

Zeitnahme:
race result - Andreas Mayr

Die Zeitnahme erfolgt mittels Chip. Bei Verlust dieses Chips
muss ausnahmslos eine Gebihr von € 50,00 entrichtet werden.

Anmeldung/Startgebiihr und Distanzen:
Die Online-Anmeldung ist unter www.raceresult.at
ab sofort moglich!

Auskunft:

Renate Freisinger

E-Mail: ksvrenateegmail.com
Tel: +43 664 4640468

Anmeldeschluss:

Freitag, 29.04.2022 12:00 Uhr

Wir bitten alle Athleten, sich rechtzeitig anzumelden
und die Anmeldegebihr zu entrichten. Startberech-
tigt sind alle Athleten, deren Zahlungseingang bis
30.04.2022 auf unserem Konto erfolgt ist.

Startgebiihren:
bis Junioren € 20,-; WOMEN: € 25,-;
ab U23 und AK € 45,-; Staffeln € 60,-

Nachmeldungen nehmen wir am Renntag, bis
einschliefilich eine Stunde vor Wettkampfbeginn,
gerne an. Fir Nachmeldungen und Athleten, die die
Startgebuhr nicht rechtzeitig eingezahlt haben, ver-
rechnen wir ausnahmslos € 5,- Nachmeldegebihr
exkl. Startgeld. Fur alle Bewerbe muss eine Tages-
lizenz gelost werden (auf3er Nachwuchs)!

Nennschluss: 29.4.2022 12 Uhr

COVID Regel: 2G plus aktuellen Test

VORMITTAG TRIATHLON

08:15 -08:45 Uhr Check In'Schiler A, Jugend, Junioren, AK & Staffeln
09:00 Uhr Start Schiler A, Jugend & Junioren

10:30 Uhr Start AK & Staffeln

11:30 - 11:45 Uhr Check Out

Ca. 12:00 Uhr Siegerehrung Triathlon

Mittag TRIWOMEN

12:00 - 12:15 Uhr Check In Triwomen

START 12:30 Uhr TRIWOMEN

13:00 bis 13:15Uhr  Check Out

SIEGEREHRUNG TRIWOMEN

KIDS Aquathlon

Check-in immer direkt vor dem Start. Jungs und Madchen starten getrennt.
Start 14 Uhr SchilerB

Start 14:35 Uhr Schuler C

Start 15:00 Uhr Schuler D

Start 15:20 Uhr Schuler E

Start 15:40 Uhr Schuler F

Siegerehrung ca. 16 Uhr



AQUATHLON

Klasse Jahrgénge
Schuler F 2017 und junger
Schuler E 2015und 2016
Schiler D 2013und 2014
Schiler C 201 1Tund 2012
Schiler B 2009und 2010

Schwimmen Laufen Startgeld
15m 150m 20€
25m 300m 20€
50m 600 m 20€
100m 1000 m 20€
200m 2000 m 20€

Schwimmen

Im Freischwimmbad Kufstein:
Fischergries 36, 6330 Kufstein

Beim Schwimmbewerb starten alle Kinderklassen im Wasser mittels eines Massenstartes. Mannlich, weiblich
starten getrennt. Weiblich startet sobald der letzte mannliche Teilnehmer aus dem Wasser ist. Geschwom-

men wird um Bojen.

Ubergang Schwimmbad - Wechselzone Eislaufflache

Kufstein Arena

Rad

RAD - Schiiler A, Jugend, Junioren,
alle AK, Staffeln
Distanz: 9.080 m

Start/ Ziel Radstrecke: Wechselzone Eislaufplatz

Kufstein Arena

Verlauf 2 Runden:

- Westseite Eislaufplatz

- Fischergries bis Stadtwerke, dort auf
Innpromenade
Innpromenade bis Endach

- Treidelstrafie bis Fuf3gangerbriicke

- Fufdgangerbriicke Inn / Endach
Innradweg links vom Inn / Zell

- Abschnitt Briicke Endach bis Innbriicke
Arena Kufstein

- Fufdgangerbricke Inn bei Arena Kufstein

- Strafde Fischergriefd bei Arena Kufstein &
Otto Lasne-Str.

RAD - TRIWOMEN

Distanz: 4670 m

Start/ Ziel Radstrecke: Wechselzone Eislaufplatz

Kufstein Arena

Verlauf 1 Runde:

- Westseite Eislaufplatz

- Fischergries bis Stadtwerke, dort auf
Innpromenade
Innpromenade bis Endach

- Treidelstrafie bis Fuf3gangerbriicke

- Fufdgangerbriicke Inn / Endach
Innradweg links vom Inn / Zell

- Abschnitt Briicke Endach bis Innbrticke
Arena Kufstein

- Fufdgéngerbricke Inn bei Arena Kufstein

- Strafde Fischergriefd bei Arena Kufstein &
Otto Lasne-Str.

Laufen

LAUFEN - Schiiler F
Direkt ins Ziel

LAUFEN - Schiiler E

Distanz: 300 m

Start Laufstrecke: Wechselzone Eislaufplatz
Kufstein Arena

Verlauf:
- Westseite Eislaufplatz

- Nordlich zum Zebrastreifen Schwimmbad
Inndamm retour ins Ziel

LAUFEN - Schiiler D

Distanz: 600 m

Start Laufstrecke:

Wechselzone Eislaufplatz Kufstein Arena
Verlauf:

- Westseite Eislaufplatz

- Nordlich zum Zebrastreifen Schwimmbad

- Auf Inndamm Richtung Ebbs bis zum
Wendepunkt ,Laufen D

LAUFEN - Schiiler C

Distanz: 1.000 m

Start Laufstrecke: Wechselzone Eislaufplatz
Kufstein Arena

Verlauf:

- Westseite Eislaufplatz

- Nordlich zum Zebrastreifen Schwimmbad

- AufInndamm Richtung Ebbs
bis zum Wendepunkt ,Laufen C*

LAUFEN - Schiiler B/A, Jugend,

Junior, AK, Staffeln

Distanz:

Schiler B: 2000 m bis zu Wende Richtung Ebbs;

ab Schiler A bis Staffeln: 3300 m

Start Laufstrecke: Wechselzone Eislaufplatz

Kufstein Arena

Verlauf:

- Verlassen Wechselzone auf Ostseite Eislaufplatz

- Ostlich zum Zebrastreifen Schwimmbad auf
Otto-Lasne-Strafle

- AufInndamm bis zum Wendepunkt

- Richtung Ebbs zuriick ins Ziel

Auszeichnungen/Preise

Die besten Teilnehmer der jeweiligen Klasse kdnnen
sich Uber Pokale, Medaillen und Sachpreise freuen.
Aufierdem besteht fur jeden Teilnehmer die Mog-
lichkeit, eine Urkunde mit Platzierung und personli-
cher Zeit auf der Homepage des Zeitnehmers (www.
raceresultat) auszudrucken.

Ergebnisse

Die Ergebnisse werden im Rahmen der Siegerehrung
ver6ffentlicht und kénnen ab Ende des Events auf
unserer Homepage bzw. der Homepage des Zeitneh-
mers (www.raceresult.at) abgerufen werden.



SUPERSPRINT TRIATHLON

Klasse
Schiler A
Jugend
Junioren

u?23

M/W 24-29
M/W 30-34
M/W 35-39
M/W 40-44
M/W 45-49
M/W 50-54
M/W 55-59
M/W 60-64

Jahrgange

2007 und 2008
2005 und 2006
2004 und 2003

2002 bis 1999
1998 bis 1993
1992 bis 1988
1987 bis 1983
1982 bis 1978
1977 bis 1973
1972 bis 1968
1967 bis 1963
1962 und alter

STAFFELN m/w/mix

Schwimmen
500 m
500 m
500 m

500m
500m
500m
500m
500m
500m
500m
500m
500m

500m

Radfahren
13,3km
13,3km
13,3km

13,3 km
13,3 km
13,3 km
13,3km
13,3 km
13,3 km
13,3km
13,3km
13,3km

13,3km

Laufen
3,3 km
3,3 km
3,3 km

3,3km
3,3km
3,3km
3,3km
3,3km
3,3km
3,3km
3,3km
3,3km

3,3km

Startgeld
20€
20€
20€

45€
45€
45€
45€
45€
45€
45€
45€
45€

60 €

Haftung

Far Verletzungen, Unfalle, Sachschaden oder Diebstahl wird keine Haftung seitens des Veranstalters tber-
nommen. Fir den personlichen Trainings- und Gesundheitszustand sowie den technischen Zustand des ver-
wendeten Materials ist jeder Athlet selbst verantwortlich. Mit der Annahme der Startunterlagen erkennt der
Teilnehmer die Wettkampfordnung sowie diese Ausschreibung als Verfahrensordnung fir sich verbindlich an.

Ziel: Otto Lasne Strafle

TRI-X-TRIWOMEN TRIATHLON

Klasse Jahrgange Schwimmen Radfahren Laufen Startgeld
Womenab 2010 150m 4670 m 1000m 25€

2. TRiwomen TRIATHLON

Du bewegst dich gerne oder mochtest gerne mehr Zeit
fiir dich in geselliger Runde verbringen?

Jeder kann Schwimmen, Radfahren und Laufen - die 3 Grundsportarten
150 m Schwimmen - 4.670 m Radfahren -1 km Laufen

Keine Altersklassen und Platzierungen - Girls ONLY

3 Hauptpreise werden unter allen Teilnehmerinnen verlost
Chipzeitnehmung just for fun!

Goodies fir jede Teilnehmerin.

Startberechtigt sind alle weiblichen Athletinnen ab 10 Jahren.

CLOLKKKX

Startgeld € 25,00 + € 6,00 Lizenzgebiihr OTRV, davon gehen € 5,00 an die Pink Ribbon Aktion der

Osterreichischen Krebshilfe Tirol.

PINK RIBBON

ZUGUNSTEN DER PINK RIBBON AKTION
DER OSTERREICHISCHEN KREBSHILFE

TRIAUSTRIA

wwuw.triathlon-austria.at



I{ufstemerland

verbindet

TVB Kufsteinerland

A-6330 Kufstein, Unterer Stadtplatz 11-13, +43 (0) 5372 / 62207
infoekufstein.com, www.kufstein.com

Wir bedanken uns bei unseren Sponsoren fir Ihre Unterstitzung.

TOP
-

SOLSPOR 7

~| HUFSTEIN
norsen B STiHL

asko#77/////"  seARKASSES 1|10 IMZTALL @




