







### 5.TRI-X TRIATHLON

#### Are you ready for the new season?

Der Tri-X-Kufstein gibt den Startschuss in die Triathlonsaison 2022 mit den Tiroler Meisterschaften über die Supersprintdistanz Schüler A bis AK-Klassen und dem Auftakt des "ASVÖ EUREGIO Kindertriathlonzug 2022". Austragungsorte sind das Schwimmbad Kufstein, die Kinderdistanzen verlaufen an der Innpromenade, Junioren, Staffeln und die Altersklassen haben eine Radstrecke rund um den Kufsteiner Inn. Nähere Infos entnehmen sie den Streckenplänen.

Bei Schlechtwetter findet der Event ebenfalls statt – der Veranstalter behält sich vor, den Bewerb als Aquathlon, bei den Kindern, auszutragen. Teilnahme an den Tiroler Meisterschaften nur mit gültiger ÖTRV Jahreslizenz möglich.

Die 3 Bewerbe werden getrennt stattfinden das heißt, Triathlon am Vormittag mit Max. 150 TeilnehmerInnen, Triwomen zu Mittag mit Max. 150 TeilnehmerInnen, AQUATHLON am Nachmittag mit Max. 150 TeilnehmerInnen Für die Teilnahme sind 2G plus gültiger Antigen Test vorzuweisen.

#### Veranstalter:

Tri-X-Kufstein, www.tri-x-kufstein.at

#### Zeitnahme:

race result – Andreas Mayr

Die Zeitnahme erfolgt mittels Chip. Bei Verlust dieses Chips muss ausnahmslos eine Gebühr von € 50.00 entrichtet werden.

#### Anmeldung/Startgebühr und Distanzen:

Die Online-Anmeldung ist unter www.raceresult.at ab sofort möglich!

#### Auskunft:

Renate Freisinger

E-Mail: ksvrenate@gmail.com Tel: +43 664 4640468

#### Anmeldeschluss:

Freitag, 29.04.2022 12:00 Uhr

Wir bitten alle Athleten, sich rechtzeitig anzumelden und die Anmeldegebühr zu entrichten. Startberechtigt sind alle Athleten, deren Zahlungseingang bis 30.04.2022 auf unserem Konto erfolgt ist.

#### Startgebühren:

bis Junioren € 20,-; WOMEN: € 25,-; ab U23 und AK € 45,-; Staffeln € 60,-

Nachmeldungen nehmen wir am Renntag, bis einschließlich eine Stunde vor Wettkampfbeginn, gerne an. Für Nachmeldungen und Athleten, die die Startgebühr nicht rechtzeitig eingezahlt haben, verrechnen wir ausnahmslos  $\in$  5,- Nachmeldegebühr exkl. Startgeld. Für alle Bewerbe muss eine Tageslizenz gelöst werden (außer Nachwuchs)!

Nennschluss: 29.4.2022 12 Uhr

COVID Regel: 2G plus aktuellen Test

#### **VORMITTAG TRIATHLON**

08:15 - 08:45 Uhr Check In Schüler A, Jugend, Junioren, AK & Staffeln

09:00 Uhr Start Schüler A, Jugend & Junioren

10:30 Uhr Start AK & Staffeln

11:30 - 11:45 Uhr Check Out

Ca. 12:00 Uhr Siegerehrung Triathlon

#### **Mittag TRIWOMEN**

1 2:00 - 1 2:15 Uhr Check In Triwomen
START 1 2:30 Uhr TRIWOMEN
1 3:00 bis 1 3:15 Uhr Check Out
SIEGEREHRUNG TRIWOMEN

#### **KIDS Aquathlon**

Check-in immer direkt vor dem Start. Jungs und Mädchen starten getrennt.

Start 1 4 Uhr Schüler B
Start 1 4:35 Uhr Schüler C
Start 1 5:00 Uhr Schüler D
Start 1 5:20 Uhr Schüler E
Start 1 5:40 Uhr Schüler F

Siegerehrung ca. 16 Uhr

#### **AQUATHLON**

Klasse	Jahrgänge	Schwimmen	Laufen	Startgeld
Schüler F	2017 und jünger	15m	150m	20€
Schüler E	2015 und 2016	25 m	300 m	20€
Schüler D	2013 und 2014	50 m	600 m	20€
Schüler C	2011 und 2012	100 m	1000 m	20€
Schüler B	2009 und 2010	200 m	2000 m	20€

### Schwimmen

Im Freischwimmbad Kufstein: Fischergries 36, 6330 Kufstein

Beim Schwimmbewerb starten alle Kinderklassen im Wasser mittels eines Massenstartes. Männlich, weiblich starten getrennt. Weiblich startet sobald der letzte männliche Teilnehmer aus dem Wasser ist. Geschwommen wird um Bojen.

Übergang Schwimmbad – Wechselzone Eislauffläche Kufstein Arena

### Rad

## RAD - Schüler A, Jugend, Junioren, alle AK, Staffeln

**Distanz:** 9.080 m

Start/ Ziel Radstrecke: Wechselzone Eislaufplatz

Kufstein Arena

#### Verlauf 2 Runden:

- · Westseite Eislaufplatz
- · Fischergries bis Stadtwerke, dort auf Innpromenade
- · Innpromenade bis Endach
- · Treidelstraße bis Fußgängerbrücke
- · Fußgängerbrücke Inn / Endach
- · Innradweg links vom Inn / Zell
- Abschnitt Brücke Endach bis Innbrücke Arena Kufstein
- · Fußgängerbrücke Inn bei Arena Kufstein
- Straße Fischergrieß bei Arena Kufstein & Otto Lasne-Str.

#### **RAD - TRIWOMEN**

**Distanz:** 4.670 m

Start/ Ziel Radstrecke: Wechselzone Eislaufplatz

Kufstein Arena

#### Verlauf 1 Runde:

- · Westseite Eislaufplatz
- · Fischergries bis Stadtwerke, dort auf Innpromenade
- · Innpromenade bis Endach
- · Treidelstraße bis Fußgängerbrücke
- · Fußgängerbrücke Inn / Endach
- Innradweg links vom Inn / Zell
- · Abschnitt Brücke Endach bis Innbrücke Arena Kufstein
- Fußgängerbrücke Inn bei Arena Kufstein
- Straße Fischergrieß bei Arena Kufstein & Otto Lasne-Str.

## Laufen

#### LAUFEN - Schüler F

Direkt ins Ziel

#### LAUFEN - Schüler E

Distanz: 300 m

Start Laufstrecke: Wechselzone Eislaufplatz

Kufstein Arena

#### Verlauf:

- · Westseite Eislaufplatz
- · Nördlich zum Zebrastreifen Schwimmbad
- Inndamm retour ins 7iel

#### LAUFEN - Schüler D

Distanz: 600 m Start Laufstrecke:

Wechselzone Eislaufplatz Kufstein Arena

#### Verlauf:

- · Westseite Eislaufplatz
- Nördlich zum Zebrastreifen Schwimmbad
- · Auf Inndamm Richtung Ebbs bis zum Wendepunkt "Laufen D"



#### LAUFEN - Schüler C

**Distanz:** 1.000 m

Start Laufstrecke: Wechselzone Eislaufplatz

Kufstein Arena

#### Verlauf:

- · Westseite Eislaufplatz
- Nördlich zum Zebrastreifen Schwimmbad
- · Auf Inndamm Richtung Ebbs bis zum Wendepunkt "Laufen C"

## LAUFEN - Schüler B/A, Jugend, Junior, AK, Staffeln

#### Distanz:

Schüler B: 2.000 m bis zu Wende Richtung Ebbs; ab Schüler A bis Staffeln: 3.300 m

 $\textbf{Start Laufstrecke:} \ \textbf{We chselzone Eislauf platz}$ 

Kufstein Arena

#### Verlauf:

- · Verlassen Wechselzone auf Ostseite Eislaufplatz
- Östlich zum Zebrastreifen Schwimmbad auf Otto-Lasne-Straße
- · Auf Inndamm bis zum Wendepunkt
- · Richtung Ebbs zurück ins Ziel

#### Auszeichnungen/Preise

Die besten Teilnehmer der jeweiligen Klasse können sich über Pokale, Medaillen und Sachpreise freuen. Außerdem besteht für jeden Teilnehmer die Möglichkeit, eine Urkunde mit Platzierung und persönlicher Zeit auf der Homepage des Zeitnehmers (www. raceresult.at) auszudrucken.

#### Ergebnisse

Die Ergebnisse werden im Rahmen der Siegerehrung veröffentlicht und können ab Ende des Events auf unserer Homepage bzw. der Homepage des Zeitnehmers (www.raceresult.at) abgerufen werden.

#### SUPERSPRINT TRIATHLON

Klasse	Jahrgänge	Schwimmen	Radfahren	Laufen	Startgeld
Schüler A	2007 und 2008	500 m	13,3 km	3,3 km	20€
Jugend	2005 und 2006	500 m	13,3 km	3,3 km	20€
Junioren	2004 und 2003	500 m	13,3 km	3,3 km	20€
U 23	2002 bis 1999	500 m	13,3 km	3,3 km	45€
M/W 24-29	1998 bis 1993	500 m	13,3 km	3,3 km	45€
M/W 30-34	1992 bis 1988	500 m	1 3,3 km	3,3 km	45€
M/W 35-39	1987 bis 1983	500 m	13,3 km	3,3 km	45€
M/W 40-44	1982 bis 1978	500 m	13,3 km	3,3 km	45€
M/W 45-49	1977 bis 1973	500 m	13,3 km	3,3 km	45€
M/W 50-54	1972 bis 1968	500 m	13,3 km	3,3 km	45€
M/W 55-59	1967 bis 1963	500 m	13,3 km	3,3 km	45€
M/W 60-64	1962 und älter	500 m	13,3 km	3,3 km	45€
STAFFELN m/w/mi	X	500 m	13,3 km	3,3 km	60€



#### Haftung

Für Verletzungen, Unfälle, Sachschäden oder Diebstahl wird keine Haftung seitens des Veranstalters übernommen. Für den persönlichen Trainings- und Gesundheitszustand sowie den technischen Zustand des verwendeten Materials ist jeder Athlet selbst verantwortlich. Mit der Annahme der Startunterlagen erkennt der Teilnehmer die Wettkampfordnung sowie diese Ausschreibung als Verfahrensordnung für sich verbindlich an.

Ziel: Otto Lasne Straße

#### TRI-X-TRIWOMEN TRIATHLON

Klasse	Jahrgänge	Schwimmen	Radfahren	Laufen	Startgeld
Women ab 2010		150 m	4670 m	1000 m	25€



# 2. TREWOMEN TRIATHLON

Du bewegst dich gerne oder möchtest gerne mehr Zeit für dich in geselliger Runde verbringen?

Jeder kann Schwimmen, Radfahren und Laufen – die 3 Grundsportarten 150 m Schwimmen – 4.670 m Radfahren –1 km Laufen

- Keine Altersklassen und Platzierungen Girls ONLY
- ✓ 3 Hauptpreise werden unter allen Teilnehmerinnen verlost
- Chipzeitnehmung just for fun!
- ✓ Goodies für jede Teilnehmerin.
- ✓ Startberechtigt sind alle weiblichen Athletinnen ab 10 Jahren.

Startgeld € 25,00 + € 6,00 Lizenzgebühr ÖTRV, dαvon gehen € 5,00 an die Pink Ribbon Aktion der Österreichischen Krebshilfe Tirol.











#### TVB Kufsteinerland

A-6330 Kufstein, Unterer Stadtplatz 11-13, +43 (0) 5372 / 62207 info@kufstein.com, www.kufstein.com

Wir bedanken uns bei unseren Sponsoren für Ihre Unterstützung.



















